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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

  „Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja.” (por. Ps 18, 2)

Róża przed kościołem wciąż wypuszcza nowe kwiaty.  Nie
boi  się  trudnych  warunków.  Wykonuje  wolę  Stwórcy.  Słowa
św.  Pawła  z  najstarszego  dokumentu  Nowego  Testamentu
(drugie  czytanie)  niech  będą  coraz  bardziej  także  o  mnie
i o Tobie: „przyjmując słowo pośród wielkiego ucisku, z rado-
ścią Ducha Świętego, staliście się naśladowcami naszymi i Pa-
na, tak że okazaliście się wzorem”. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Dzisiaj  i  jutro,  milion  dzieci  na  całym  świecie  odmawia  różaniec.
Módlmy się z ufnością na różańcu każdego dnia: to broń, która
chroni  od  zła  i  pokus.”  „Misja,  «Kościół  wychodzący»  nie  jest
programem,  który  należy  zrealizować  wysiłkiem  woli.  To  Chrystus

sprawia, że Kościół wychodzi na zewnątrz. Podejmujesz misję głoszenia Ewangelii,
ponieważ Duch cię pobudza i niesie.” „Przynależność do Chrystusa, i wypływający
z niej  styl  życia  nie izoluje człowieka wierzącego od świata,  ale raczej  czyni  go
aktywnym  uczestnikiem  posługi  miłości  na  rzecz  dobra  wspólnego.”  (18.10)
„Ewangelia wybaw samego siebie nie jest Ewangelią zbawienia. Jest to najbardziej
fałszywa  ewangelia  apokryficzna,  która  nakłada  krzyże  na  innych.  Natomiast
prawdziwa  ewangelia  bierze  na  siebie  krzyże  innych.”  „Wszystkim  osobom
wierzącym, ludziom dobrej woli mówimy: bądźmy twórczymi budowniczymi pokoju,
budujmy przyjaźń społeczną, przyswójmy sobie kulturę dialogu.” (20.10) „Św. Jan
Paweł II:  «Dzisiaj tak często człowiek nie wie, co nosi w sobie, w głębi
swojej duszy, w swoim sercu…Pozwólcie zatem Chrystusowi mówić do
człowieka. Tylko On ma słowa życia, życia wiecznego».” „Św. Jan Paweł II,
pełen  pasji  dla  życia  i  podziwu  dla  tajemnicy  Boga,  świata  i  człowieka,  był
nadzwyczajnym darem Pana dla Kościoła. Pamiętajmy o jego wierze: niech będzie
przykładem dla przeżywania naszego świadectwa dzisiaj.” (22.10) „Ten, kto nie żyje
braterską bezinteresownością, czyni ze swojego życia wymianę handlową, zawsze
odmierzając to, co daje i co otrzymuje w zamian. Natomiast Bóg daje za darmo,
sprawiając, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi” (Mt 5, 45).” (23.10)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Bardzo dziękujemy tym, którzy przygotowali i uświetnili czwartkową uroczystość

wprowadzenia do naszego kościoła ikony św. Jana Pawła II. Niech ten dar Boży
pomoże  nam  jeszcze  głębiej  przeżywać  relację  ze  świętym  Papieżem,  która
zaowocuje naszą wewnętrzną odnową i przemianą świata wokół nas.

2. Dziś, w 30. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby pomnożył w nas wiarę,
nadzieję i miłość i dał nam ukochać Jego przykazania.

3. Obecnie wewnątrz naszego kościoła może modlić się tylko 50 osób i obowiązuje
ogólna  dyspensa  Księdza  Arcybiskupa  Metropolity  od  obowiązku  niedzielnej
i świątecznej Mszy św.

4. W  środę  przypada  święto  św.  Apostołów  Szymona  i  Judy  Tadeusza,  a  we
czwartek – święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Metropolitarnej Świętej Rodziny
Jezusa, Maryi i Józefa w Częstochowie.

5. Nabożeństwa różańcowe dla wszystkich odbywają się w niedziele o 16:15, od
poniedziałku  do  piątku  o  17:15,  a  w  soboty  o  9:40.  Dzieci  mają  swoje
dodatkowe nabożeństwa różańcowe w poniedziałki, wtorki i czwartki o 16:30.

6. W niedzielę za tydzień przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Zgodnie zza-
rządzeniem Księdza Arcybiskupa Metropolity Wacława Depo nie będzie w tym
dniu procesji i Mszy św. na cmentarzu. Dlatego wypominki jednorazowe odbędą
się w tym roku wyjątkowo w kościele: Różaniec św. z czytaniem imion zmarłych
o 11:00, a Msza św. o 12:00.

7. Polecamy nowy numer  Niedzieli, a szczególnie artykuł o tym dlaczego kościół,
w świetle badań, jest stosunkowo bezpiecznym miejscem w obecnym czasie.

8. W Oblubieńcu znajdziemy między innymi piękny i bardzo ważny fragment Ency-
kliki św. Jana Pawła II o wartości i nienaruszalności życia ludzkiego. Warto po-
dzielić się jego treścią w rozmowie z tymi, którzy są za aborcją chorych dzieci. 

9. Dziękujemy tym, którzy w ostatnim tygodniu ofiarowali dar serca na potrzeby
naszej świątyni, cmentarza i wspólnoty parafialnej.

10. Na konto Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia z naszych ofiar wpłacono 1083,91.
11. Dla rodziny mieszkającej w nieogrzanym domu zebraliśmy 500,80 zł. Niestety

nie  wystarczy  to  nawet  na  zakup  tony  węgla.  Prosimy  o  dalszą  pomoc  do
skarbony św. Antoniego lub na parafialny rachunek bankowy.

12. Wychodząc  z  kościoła,  możemy  nabyć  znicze.  Dochód  ze  sprzedaży  jest
przeznaczony na fundusz naszych młodych parafian.

13. Można jeszcze zgłaszać imiona zmarłych do modlitwy za nich: tzw. wypominków
jednorazowych;  wypominków  oktawalnych  –  od  1.  do  8.  listopada  podczas
różańca  św.  i  Mszy  św.  oraz  wypominków  rocznych  –  w  pierwsze  niedziele
miesiąca przed poranną Mszą św. i podczas niej.

14. W  ostatnim  tygodniu  odszedł  od  nas  do  Domu  Ojca  śp.  Czesław  Tomczyk
z ul. Zamkowej, l. 61. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

15. Módlmy się dużo za tych, którzy chorują i cierpią w domach i w  szpitalach.



Słowa Papieża Franciszka do Polaków
21.10.2020

„Pozdrawiam  serdecznie  wszystkich  Polaków.  Jutro  będziemy
obchodzić  liturgiczne  wspomnienie  Świętego  Jana  Pawła  II,
w jubileuszowym roku setnej rocznicy Jego urodzin. On, człowiek
głębokiej  duchowości,  w  modlitwie  liturgicznej  i  w  medytacji
Psalmów  codziennie  kontemplował  promieniujące  Oblicze  Boga.

Zachęcał  również  wszystkich  chrześcijanin,  by  rozpoczynali  każdy  dzień
uwielbieniem Boga, zanim wkroczą na nie zawsze proste drogi codziennego życia.

Z serca Wam błogosławię.“

Prawo do życia
św. Jan Paweł II, Encyklika Evangelium Vitae
o wartości i nienaruszalności życia ludzkiego,

fragment

„Czyż jestem stróżem brata mego?” (Rdz 4, 9):
wynaturzone pojęcie wolności

18. Aby właściwie ująć opisaną tu sytuację, trzeba nie
tylko  przyjrzeć  się  samym zjawiskom niszczącym życie,
które  się  na  nią  składają,  ale  odkryć  też  różnorakie
przyczyny, które ją kształtują. Zadane przez Boga pytanie:
„Cóżeś  uczynił?”  (Rdz  4,  10)  zdaje  się  być  jakoby
wezwaniem  skierowanym  do  Kaina,  aby  wyszedł  poza

materialną rzeczywistość swojego zbrodniczego czynu i dostrzegł całą jego grozę
w motywacjach, które dały mu początek, i w konsekwencjach, które zeń wynikają.

Decyzje  wymierzone  przeciw  życiu  rodzą  się  czasem  z  trudnych  czy  wręcz
dramatycznych doświadczeń głębokiego cierpienia, samotności,  całkowitego braku
perspektyw ekonomicznych, depresji i lęku o przyszłość. Tego rodzaju okoliczności
mogą także znacznie złagodzić odpowiedzialność subiektywną, a w konsekwencji
także  winę  tych,  którzy  podejmują  takie  decyzje,  ze  swej  natury  zbrodnicze.
Niemniej problem ten wykracza dzisiaj poza sytuacje osobiste, chociaż ich znaczenia
pominąć  nie  można.  Występuje  on  bowiem  także  na  płaszczyźnie  kulturowej,
społecznej  i  politycznej,  gdzie  ujawnia  się  jego  aspekt  najbardziej  szkodliwy
i  niepokojący,  a mianowicie tendencja — coraz bardziej  rozpowszechniona — do
interpretowania  wymienionych  tu  przestępstw  przeciw  życiu  jako  uprawnionych
przejawów wolności  osobistej,  które  należy  uznawać  i  chronić  jako  autentyczne
prawa jednostki.

W  ten  sposób  dokonuje  się  tragiczny  w  skutkach  zwrot  w  długim  procesie
historycznym,  który  doprowadziwszy  do  odkrycia  idei  „praw  człowieka”  —  jako
wrodzonych  praw  każdej  osoby,  uprzednich  wobec  konstytucji  i  prawodawstwa
jakiegokolwiek  państwa  —  popada  dziś  w  zaskakującą  sprzeczność:  właśnie  w
epoce, w której uroczyście proklamuje się nienaruszalne prawa osoby i publicznie



deklaruje wartość życia, samo prawo do życia jest w praktyce łamane i deptane,
zwłaszcza w najbardziej znaczących dla człowieka momentach jego istnienia, jakimi
są narodziny i śmierć.

Z jednej strony, różne deklaracje praw człowieka oraz liczne inicjatywy, które się
do  nich  odwołują,  wskazują  na  pogłębianie  się  w  całym  świecie  wrażliwości
moralnej,  bardziej  skłonnej  uznać wartość  i  godność  każdej  ludzkiej  istoty  jako
takiej,  bez  względu  na  jej  rasę,  narodowość,  religię  czy  poglądy  polityczne
i pochodzenie społeczne.

Z drugiej strony, w kontraście z tymi wzniosłymi deklaracjami pozostają, niestety,
fakty tragicznie im przeczące. Ta sytuacja jest tym bardziej niepokojąca, czy raczej
tym bardziej  gorsząca,  że powstaje właśnie w społeczeństwie,  dla którego gwa-
rancja ochrony praw człowieka stanowi główny cel i zarazem powód do chluby. Jak
można pogodzić te wielokrotnie powtarzane deklaracje zasad z nieustannym mnoże-
niem się zamachów na życie i z powszechnym ich usprawiedliwianiem? Jak pogodzić
te  deklaracje z  odtrąceniem słabszych,  bardziej  potrzebujących pomocy,  starców
i tych, których życie dopiero się poczęło? Te zamachy są jawnym zaprzeczeniem
szacunku dla życia i stanowią radykalne zagrożenie dla całej kultury praw człowieka.
Zagrożenie  to  może  ostatecznie  podważyć  sam  sens  demokratycznego
współistnienia:  nasze  miasta  przestaną  być  wspólnotami  ludzi  „żyjących  razem”,
a staną się społecznościami zapomnianych, zepchniętych na margines, odtrąconych
i skazanych na zagładę. Gdy zaś przyjrzymy się szerszej sytuacji światowej, czyż nie
zauważymy bez trudu, że te deklaracje praw osób i narodów, głoszone na forum
konferencji międzynarodowych, są jedynie jałową retoryką, jeżeli nie towarzyszy im
zdemaskowanie egoizmu krajów bogatych, które zamykają krajom ubogim dostęp
do rozwoju albo uzależniają go od absurdalnych zakazów prokreacji i tym samym
przeciwstawiają  rozwój  samemu  człowiekowi?  Czyż  nie  należałoby  poddać  pod
dyskusję samych systemów ekonomicznych, przyjmowanych przez niektóre państwa
często pod wpływem nacisków i  uwarunkowań o charakterze międzynarodowym,
a  kształtujących  i  utrwalających  sytuacje  niesprawiedliwości  i  przemocy,  które
obrażają i depczą ludzką godność całych społeczeństw?
Gdzie leżą przyczyny tak paradoksalnej sprzeczności?

19. Możemy je odkryć poprzez całościową ocenę zjawisk w dziedzinie kultury
i  moralności,  poczynając od tej  mentalności,  która doprowadzając do skrajności,
a nawet wypaczając pojęcie subiektywności, uznaje za posiadacza praw tylko tego,
kto dysponuje pełną albo przynajmniej  zaczątkową autonomią i  wychodzi  już ze
stanu całkowitej zależności od innych. Czyż można jednak pogodzić takie założenie
z  uznaniem  człowieka  za  istotę,  którą  nie  można  „rozporządzać”?  Teoria  praw
człowieka opiera się właśnie na uznaniu faktu, że człowiek, inaczej niż zwierzęta
i  rzeczy,  nie  może  podlegać  niczyjemu  panowaniu.  Trzeba  tu  wspomnieć  także
o pewnym sposobie myślenia, który skłonny jest utożsamiać godność osobową ze
zdolnością do bezpośredniego porozumiewania się z innymi za pomocą języka —
w sposób doświadczalnie sprawdzalny. Jest oczywiste, że w takich warunkach nie
ma na świecie miejsca dla kogoś, kto — jak na przykład nie narodzone dziecko albo
człowiek umierający — jest podmiotem strukturalnie słabym, wydaje się zupełnie



zdany  na  łaskę  innych  osób,  jest  od  nich  całkowicie  uzależniony  i  umie  się
porozumiewać  tylko  niesłyszalnym językiem głębokiej  symbiozy  uczuć.  Tak  więc
czynnikiem  kształtującym  decyzje  i  działania  w  sferze  relacji  między  osobami
i współżycia społecznego staje się siła. Jest to jednak dokładne zaprzeczenie tego,
do czego dążyło w ciągu dziejów państwo prawa jako wspólnota, w której „racja
siły” zostaje zastąpiona przez „siłę racji”.

Na innej płaszczyźnie źródłem sprzeczności między oficjalnymi deklaracjami praw
człowieka a ich tragiczną negacją w praktyce jest pojęcie wolności, które absoluty-
zuje znaczenie jednostki ludzkiej, przekreślając jej odniesienie do solidarności z dru-
gimi, do pełnej akceptacji drugiego człowieka i do służenia innym. Chociaż prawdą
jest, że do eliminacji życia poczętego czy dobiegającego kresu dochodzi w niektó-
rych przypadkach pod wpływem źle pojętego altruizmu albo zwykłej ludzkiej litości,
nie  można  zaprzeczyć,  że  tego  rodzaju  kultura  śmierci  jako  taka  jest  wyrazem
całkowicie  indywidualistycznego  pojęcia  wolności,  która  staje  się  ostatecznie
wolnością „silniejszych”, wymierzoną przeciw słabszym, skazanym na zagładę.

Właśnie w ten sposób można interpretować odpowiedź Kaina na pytanie Boga:
„Gdzie jest brat twój, Abel?”: „Nie wiem. Czyż jestem stróżem brata mego?” (Rdz 4,
9).  Tak,  każdy  człowiek  jest  „stróżem  swego  brata”,  ponieważ  Bóg  powierza
człowieka  człowiekowi.  I  właśnie  w perspektywie  tego zawierzenia  Bóg obdarza
każdego  człowieka  wolnością,  w  której  istotne  znaczenie  ma  wymiar  relacyjny.
Wolność jest wielkim darem Stwórcy, jako że ma służyć osobie i jej spełnieniu, które
dokonuje się przez dar z siebie i  otwarcie się na drugiego człowieka. Natomiast
absolutyzacja  wolności  w indywidualistycznym ujęciu  prowadzi  do ogołocenia jej
z pierwotnej treści oraz do przekreślenia jej najgłębszego powołania i godności.

Trzeba tu zwrócić uwagę na jeszcze głębszy aspekt problemu: wolność zapiera
się samej siebie, zmierza do autodestrukcji i do zniszczenia drugiego człowieka, gdy
przestaje uznawać i respektować konstytutywną więź, jaka łączy ją z prawdą. Ile-
kroć wolność, pragnąc wyswobodzić się od wszelkiej tradycji i autorytetu, zamyka
się nawet na pierwotne najbardziej  oczywiste pewniki  prawdy obiektywnej  i  po-
wszechnie uznawanej, stanowiącej podstawę życia osobistego i społecznego, wów-
czas człowiek nie przyjmuje już prawdy o dobru i złu jako jedynego i niepodwa-
żalnego punktu odniesienia dla swoich decyzji, ale kieruje się wyłącznie swoją su-
biektywną i zmienną opinią lub po prostu swym egoistycznym interesem i kaprysem.

20. Ta koncepcja wolności prowadzi do głębokiego zniekształcenia życia społe-
cznego. Jeżeli  promocja własnego „ja” jest pojmowana w kategoriach absolutnej
autonomii, prowadzi nieuchronnie do negacji drugiego człowieka; jest on postrze-
gany jako wróg, przed którym trzeba się bronić. W ten sposób społeczeństwo staje
się zbiorowością jednostek żyjących obok siebie, ale nie połączonych wzajemnymi
więzami: każdy pragnie zrealizować swoje cele niezależnie od innych czy wręcz dąży
do własnych korzyści kosztem innych. Jednakże fakt, że także inni mają podobne
dążenia, zmusza do poszukiwania jakiejś formy kompromisu, jeżeli społeczeństwo
ma zagwarantować każdemu możliwie jak najwięcej wolności. W ten sposób zanika
wszelkie  odniesienie  do  wspólnych  wartości  i  do  prawdy  absolutnej,  uznawanej
przez  wszystkich:  życie  społeczne  zostaje  wystawione  na  ryzyko  całkowitego



relatywizmu. Wszystko staje się wówczas przedmiotem umowy i negocjacji; także
owo pierwsze z podstawowych praw, jakim jest prawo do życia.

Otóż to właśnie ma dziś miejsce także na scenie polityki i państwa: pierwotne i
niezbywalne  prawo  do  życia  staje  się  przedmiotem  dyskusji  lub  zostaje  wręcz
zanegowane  na  mocy  głosowania  parlamentu  lub  z  woli  części  społeczeństwa,
choćby  nawet  liczebnie  przeważającej.  Jest  to  zgubny  rezultat  nieograniczonego
panowania  relatywizmu:  „prawo”  przestaje  być  prawem,  ponieważ  nie  jest  już
oparte  na  mocnym  fundamencie  nienaruszalnej  godności  osoby,  ale  zostaje
podporządkowane woli  silniejszego. W ten sposób demokracja,  sprzeniewierzając
się własnym zasadom, przeradza się w istocie w system totalitarny. Państwo nie jest
już  „wspólnym  domem”,  gdzie  wszyscy  mogą  żyć  zgodnie  z  podstawowymi
zasadami  równości,  ale  przekształca  się  w  państwo  tyrańskie,  uzurpujące  sobie
prawo  do  dysponowania  życiem  słabszych  i  bezbronnych,  dzieci  jeszcze  nie
narodzonych, w imię pożytku społecznego, który w rzeczywistości oznacza jedynie
interes jakiejś grupy.

Można  odnieść  wrażenie,  że  wszystko  odbywa  się  z  pełnym poszanowaniem
praworządności,  przynajmniej  w  tych  przypadkach,  gdy  prawa  dopuszczające
przerywanie  ciąży  lub  eutanazję  zostają  przegłosowane  zgodnie  z  tak  zwanymi
zasadami demokratycznymi. W rzeczywistości mamy tu jednak do czynienia jedynie
z tragicznym pozorem praworządności, zaś ideał demokratyczny — który zasługuje
na to miano tylko wówczas, gdy uznaje i chroni godność każdej osoby — zostaje
zdradzony u samych podstaw: „Czyż można mówić o godności każdej osoby, kiedy
pozwala  się  na  zabijanie  tej  najsłabszej  i  najbardziej  niewinnej?  W  imię  jakiej
sprawiedliwości  poddaje  się  osoby  najbardziej  niesprawiedliwej  dyskryminacji,
uznając  niektóre  z  nich  za  godne  obrony,  a  odmawiając  tej  godności  innym?”.
Pojawienie się takich sytuacji oznacza, że działają już mechanizmy, które prowadzą
do  zaniku  prawdziwego  ludzkiego  współżycia  i  do  rozpadu  samego  organizmu
państwowego.

Rewindykacja prawa do przerywania ciąży, dzieciobójstwa i eutanazji
oraz prawne jego uznanie jest równoznaczne z przyjęciem wynaturzonej i
nikczemnej wizji ludzkiej wolności: z uznaniem jej za absolutną władzę
nad  innymi  i  przeciw  innym.  To  jednak  oznacza  śmierć  prawdziwej
wolności:  „Zaprawdę,  zaprawdę,  powiadam  wam:  Każdy,  kto  popełnia
grzech, jest niewolnikiem grzechu” (J 8, 34).

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 25.10 – XXX Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Jana, Helenę, Mieczysława, Ludwika i Mariannę Ptaków, Janinę i Józefa 

Małysków, Marię, Lucjana, Józefę i Marcina Chudzików
8:45 † Bolesława Kozieła, Leokadię Wojciechowską i zmarłych z ich rodzin
10:00 † Danutę (2 r.) i Józefa Marczyków
12:00 O Boże błog. i potrzebne łaski dla Antoniego Tadeusza Dziei z okazji roczku
17:00 † Franciszka, Tadeusza i Janinę Puchałów



Poniedziałek 26.10 
18:00 1.) † Marię Szymanek (57 r.), zmarłych z rodziny Kwiędaczów, 

Zachowskich, Uchrańskich i Załogowskich
2.) † Ryszarda Dawidowicza od syna Bartosza z rodziną

Wtorek 27.10 
18:00 † Jarosława Kozaka (r.)

Środa 28.10 – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza
7:00 † Jerzego Drewniaka od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Stefana

i Marii
5.) O siłę do wyjścia z nałogu, o dary Ducha Świętego oraz opiekę Pani 

Jasnogórskiej
6.) † Piotra Marczaka (8 r.)
7.) † Zdzisława Kałmuka (11 r.)
8.) † Mariana Kluczniaka (14 r.), Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków, 

Sabinę i Krzysztofa Popczyków, Bronisława Mastalerza, Władysława 
Gorzelaka 

9.) † Kazimierza Jeziora (r.)
10.) † Ryszarda Sobczaka od Krystyny i Stanisława Bogusów z rodziną

 11.) † Waldemara Pawelaka od Andrzeja, Henryki i Lili z rodzinami
12.) † Melanię i Antoniego Kaczmarków oraz zmarłych z rodziny 
   Kaczmarków, Franciszkę i Jana Kotasów oraz zmarłych z rodziny Kotasów
13.) † Władysława Kłaka od Pracowników Szpitala Rejonowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Kłobucku
14.) † Stanisława i Antoninę Struzików, Bronisławę, Wincentego i Mariana 

Kwiędaczów, Jadwigę i Emiliana Adamików
15.) † Janinę Lamik od sąsiadów Pytlasów

Czwartek 29.10 – Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Metropolitarnej
7:00 Za parafian
18:00 † Alfreda, Stanisławę, Bronisława i Mariannę Soluchów, Jadwigę, Edwarda

i Józefa Janików, Antoninę i Jana Ogłazów, Zbigniewa Chwasta
Piątek 30.10 
18:00 1.) † Marię Szymanek (57 r.)

2.) † Jana Marchwińskiego od synów i wnuków
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 
Sobota 31.10 
9:00 Msza Maryjna † Reginę Loch od matki chrzestnej Heleny Soluch
18:00 † Weronikę i Józefa Kałów, Bronisława, Józefa i Józefę Dawidowiczów, 

Władysława Dzieżę, Piotra Marczaka



Niedziela 1.11 – Uroczystość Wszystkich Świętych
7:00 Wypominki roczne
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
8:45 Za parafian
10:00 † Zmarłych z rodziny Gajowczyków, Różańskich, Lamików, Domagałów, 

Bradowskich, Zozgórników i Kicińskich

WYPOMINKI JEDNORAZOWE (w tym roku wyjątkowo w kościele)
11:00 Różaniec św.
12:00 MSZA ŚW. ZA ZMARŁYCH

17:00 † Tadeusza (r.) i Helenę Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Pietrzaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

